
Постановление  

Исполнительного комитета муниципального  

образования город Набережные Челны 

 

 

 

от 01.11.2022                                                                                              № 6013 

 

 

 

 

 
О внесении изменений в административный 

регламент предоставления муниципальной 

услуги по утверждению схемы расположения 

земельного участка или земельных участков 

на кадастровом плане территории, утвержденный  

постановлением Исполнительного комитета  

от 01.07.2021 № 4420 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                            

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,                        

п. 24 Положения о системе муниципальных правовых актов, утвержденного 

решением Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги по утверждению схемы расположения земельного участка или земельных 

участков на кадастровом плане территории, утвержденный постановлением 

Исполнительного комитета от 01.07.2021 № 4420, следующие изменения: 

1) пункт 2.4.1 изложить в следующей редакции: 

«2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги - 22 рабочих дня. 

Срок предоставления муниципальной услуги начинает исчисляться                       

на следующий день после дня регистрации заявления.»;  

2) пункт 3.4.3 изложить в новой редакции: 

«3.4.3. Специалисты поставщиков данных на основании запросов, 

поступивших через систему межведомственного электронного взаимодействия, 

предоставляют запрашиваемые документы (информацию) или направляют 

уведомления об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги (далее - уведомление об отказе). 

Срок подготовки и направления ответа на межведомственный запрос                        

о представлении документа и (или) информации для предоставления 

государственной или муниципальной услуги с использованием межведомственного 

информационного взаимодействия не может превышать пять рабочих дней со дня 

поступления межведомственного запроса в орган или организацию, 

предоставляющие документ и информацию, если иные сроки подготовки                                 



и направления ответа на межведомственный запрос не установлены федеральными 

законами, правовыми актами Правительства Российской Федерации и принятыми    

в соответствии с федеральными законами нормативными правовыми актами 

субъектов Российской Федерации.  

Результатами выполнения административных процедур являются: 

документы (сведения), необходимые для предоставления муниципальной услуги, 

либо уведомление об отказе, направленные должностному лицу, ответственному  

за направление межведомственных запросов.»; 

3) абзац 9 пункта 3.5.2 изложить в следующей редакции: 

«Срок выполнения административных процедур, указанных в пункте 3.5.2 

Регламента, составляет два рабочих дня.». 

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить 

официальное опубликование настоящего постановления и размещение его на 

официальном портале правовой информации Республики Татарстан 

(pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные Челны в сети 

«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                

на начальника управления земельных и имущественных отношений 

Исполнительного комитета Гизатуллина Л.Р. 

 

 

 

И.о. Руководителя 

Исполнительного комитета                                                                              И.С. Зуев 

 
 


